
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

dle § 163 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Společník:  Město Česká Lípa 

se sídlem:  náměs� T. G. Masaryka 1/1, 47001 Česká Lípa 

IČO:   00260428 

zastoupený:  Ing. Jitkovu Volfovou – starostkou města  

(dále jen „Společník“) 
 

a 

Společnost:  Technické služby města Česká Lípa s.r.o. 
se sídlem:  Poříční 1918, 47001 Česká Lípa 

IČO:   21816107  

zapsaná: v obchodním rejstříku C 52446 vedená u Krajského soudu v Ús� nad Labem 

zastoupená:  Bc. Filipem Drchotou, jednatelem 

(dále jen „Společnost“) 
 

 

 

1. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Společníka poskytnout Společnos� dobrovolný peněžitý 
příplatek do vlastního kapitálu Společnos� mimo její základní kapitál a zároveň závazek 
Společnos� takto poskytnutý dobrovolný peněžitý příplatek přijmout, a to se souhlasem 
jednatele Společnos�.  

1.2. Dobrovolný peněžitý příplatek poskytovaný Společníkem Společnos� na základě této Smlouvy 
je poskytován v souladu s usnesením Rady města Česká Lípa č. RM/1128/2025 ze dne  
30. 4. 2025 a usnesením Zastupitelstva města Česká Lípa č. ZM/313/2025 ze dne 23. 4. 2025.  

1.3. Účelem poskytnu� dobrovolného příplatku Společníkem je poskytnu� finančních zdrojů 
Společnos� na vytvoření vlastního kapitálu mimo základní kapitál Společnos� a úhrada účetní 
ztráty Společnos� za fiskální rok 2024. 

1.4. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s �m, že dobrovolný peněžitý příplatek 
poskytnutý Společníkem Společnos� na základě této smlouvy není dotací. Nebude-li to v 
rozporu s obecně závaznými právními předpisy, může Společník za splnění podmínek 
stanovených touto smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat jeho vrácení. 
 

2. Projevy vůle smluvních stran 

2.1. Společník se touto smlouvou zavazuje poskytnout Společnos� dobrovolný peněžitý příplatek 
Společníka ve výši 50 000 000 Kč (slovy: padesát milionů korun). 

2.2. Společnost dobrovolný peněžitý příplatek od Společníka přijímá a zavazuje se jej využívat v 
souladu s podmínkami dále stanovenými touto smlouvou. 

 

 



3. Úhrada dobrovolného peněžitého příplatku 

3.1. Společník se zavazuje poskytnout dobrovolný peněžitý příplatek Společnos� v jedné  splátce,  
ve výši 50 000 000 Kč (slovy: padesát milionů korun), která bude uhrazena nejpozději  
do 31. 5. 2025  

3.2. Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný peněžitý příplatek bude Společníkem poskytnut 
bezhotovostním převodem poukázaným na účet Společnos�, č. ú. 343527461/0300. 

 

4. Nakládání s dobrovolným peněžitým příplatkem 

4.1. Společnost se zavazuje dobrovolný příplatek poskytnutý Společníkem používat účelně a 
hospodárně, a to pouze k účelu stanovenému touto Smlouvou. Účelné a hospodárné využi� 
dobrovolného příplatku Společnos� průběžně kontroluje dozorčí rada Společnos�.  

4.2. Společnost bude informovat Společníka o využi� dobrovolného příplatku. 
 

5. Vrácení dobrovolného peněžitého příplatku Společníkovi 
5.1. Valná hromada může rozhodnout, že poskytnutý příplatek bude v rozsahu, v jakém převyšuje 

ztrátu společnos�, vrácen společníkovi, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy.   

5.2. Společnost se za předpokladu, že budou k vrácení dobrovolného peněžitého příplatku nebo 
jeho čás� splněny všechny podmínky specifikované v odst. 1. tohoto článku, zavazuje vrá�t 
Společníkovi poskytnutý dobrovolný příplatek nebo jeho část v rozsahu určeném valnou 
hromadou nejpozději do 15 dnů, ode dne, kdy byla Společníkem vyzvána k vrácení příplatku 

nebo jeho čás�, nebude-li v žádos� stanoven delší termín. 
5.3. Pro posouzení otázky, zda jsou splněny právními předpisy stanovené podmínky pro vrácení 

dobrovolného peněžitého příplatku, se použije ustanovení § 166 zákona č. 90/2012 Sb. o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů. 

5.4. Společník může požadovat vrá�t celý nebo část poskytnutého příplatku mimo základní kapitál 
v případě, že prostředky dle této smlouvy byly použity v rozporu s touto smlouvou či právními 
předpisy. 
 

6. Závěrečná ustanovení 
6.1. S poskytnu�m příplatku souhlasilo Zastupitelstvo města Česká Lípa dne 23. 4. 2025 usnesením 

č. ZM/313/2025 a o poskytnu� příplatku a uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
města Česká Lípa dne 30. 4. 2025 usnesením č. RM/1128/2025. 

6.2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 

uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Společníka, v 
informačních a organizačních systémech Společníka, v registru smluv a dalších 

systémech/registrech dle platných právních předpisů. 
6.3. Společnost prohlašuje, že skutečnos� uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 

a uděluje svolení k jejich uži� a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
6.4. Tato smlouva nabývá účinnos� podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna Společníkem v registru smluv, nabývá však účinnos� nejdříve �mto dnem, a to i v 
případě, že bude v registru smluv zveřejněn pro�stranou před �mto dnem. 

6.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž Společník i Společnost obdrží 1 
stejnopis.  



6.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 

porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v �sni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

 

 

 

 

 

16.05.2025 

Za Společníka 

v. r. Ing. Jitka Volfová 

starostka města Česká Lípa 

 

13.05.2025 

Za Společnost 
v. r. Bc. Filip Drchota 

jednatel

 




